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Obchody 80. rocznicy przekształcenia Związku
Walki Zbrojnej w Armię Krajową – Wrocław,
Opole, Nysa
Już 14 lutego obchodzimy 80. rocznicę przemianowania Związku
Walki Zbrojnej na Armię Krajową. Była to największa podziemna
armia działająca w czasie II wojny światowej. Przez jej szeregi
przeszło blisko 450 tysięcy osób. serdecznie zapraszamy do
wzięcia udziału w wydarzeniach przygotowywanych przez
Oddział Instytut Pamięci Narodowej we Wrocławiu.

23 stycznia 2022

Uroczystości z okazji 80. rocznicy rozkazu Naczelnego Wodza o przekształceniu
ZWZ w AK oraz 78.  rocznicy powołania 27.  Wołyńskiej  Dywizji  Piechoty Armii
Krajowej. Miały miejsce na wrocławskim Gądowie

luty 2022

Kampania billboardowa „Z miłości do Polski”. Lokalizacje w Opolu i we Wrocławiu
oraz galeria zdjęć na stronie akcji.

11 lutego 2022
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Spotkanie dla dzieci i młodzieży z byłymi żołnierzami 27 Wołyńskiej Dywizji
Piechoty AK we Wrocławiu

13 lutego 2022

Premiera wystawy elementarnej  pt. „Tadeusz Bór-Komorowski” poświęconej
Komendantowi Głównemu Armii Krajowej w latach 1943–1944.

14 lutego 2022

Centralne wojewódzkie  uroczystości  80.  rocznicy  przemianowania  ZWZ na AK
odbyły się przy pomniku żołnierzy Armii Krajowej, który znajduje się na Cmentarzu
Świętej Rodziny we Wrocławiu przy ul. Smętnej. Organizatorami uroczystości byli:
Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN we Wrocławiu, Światowy
Związek  Żołnierzy  Armii  Krajowej  Okręg  Dolnośląski,  Wojewoda  Dolnośląski  i
Garnizon Wrocław.
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Złożenie  wiązanki  pod  pomnikiem  Armii  Krajowej  w  Nysie.  Partnerzy:  Urząd
Miasta Nysy, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Koło w Nysie.

14 lutego o 13:00 w Opolu na osiedlu  im.  Armii  Krajowej  odbyły  się  główne
opolskie  uroczystości  upamiętniające  80.  rocznicę  powołania  Armii  Krajowej.
Celebrację obchodów rozpoczęto uroczystą liturgią w kościele p.w. Przemienienia
Pańskiego, sprawowaną w intencji Ojczyzny oraz wszystkich członków AK. Po mszy
zgromadzeni  opolanie udali  się  pod pomnik Armii  Krajowej,  gdzie  wygłoszono
okolicznościowe przemówienia, odczytano apel pamięci, oddano salwę honorową
oraz złożono wiązanki. Gospodarzami uroczystości a zarazem jej organizatorami
był Opolski Urząd Wojewódzki oraz Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej
Koło w Opolu. 

14-18 lutego 2022

Zajęcia  z  cyklu  „Spotkań  z  historią”  w  Areszcie  Śledczym  nawiązujące  do
obchodzonej w br. 80 rocznicy przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię
Krajową. 

Zapalenie Zniczy Pamięci na grobach żołnierzy AK uhonorowanych w ramach akcji
OCALAMY.

17 i 18 lutego 2022

Quiz w związku z 80. rocznicą powstania AK pt. „Co ty wiesz o AK?!” (na stronach
mediów społecznościowych wrocławskiego oddziału IPN).
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22–24 lutego 2022

Cykliczne Warsztaty Modelarskie „Modele powstałe z historii”, których tematem
przewodnim była 80. rocznica przekształcenia ZWZ w Armiię Krajową

https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/160748,Modele-powstale-z-historii-warsztaty-zwiazku-z-80-rocznica-przemianowania-ZWZ-na.html

